
 

1 

Temeljem članka 9. Statuta Sveučilišta Algebra Bernays, Senat Sveučilišta Algebra Bernays na svojoj 12. 

sjednici održanoj 27. siječnja 2025. godine donosi 

P R A V I L N I K  O  N A G R A Đ I V A N J U  S T U D E N A T A ,  
N A S T A V N O G  I  N E N A S T A V N O G  O S O B L J A  

S V E U Č I L I Š T A  A L G E B R A  B E R N A Y S  

1 .  O P Ć E  O D R E D B E  

Članak 1. 

(1) Ovim Pravilnikom, u svrhu osiguravanja i unaprjeđenja kvalitete, uređuju se nagrade i priznanja kao 

mjere za motiviranje studenata za veće zalaganje i učenje, mjere za motiviranje nastavnika za 

postizanje boljih rezultata te mjere za motiviranje nenastavnog osoblja, te se utvrđuju pravila i kriteriji 

za dodjelu nagrada i priznanja studentima, nastavnicima, predavačima i nenastavnom osoblju 

Sveučilišta Algebra Bernays. 

(2) Riječi i izrazi koji se koriste u ovom pravilniku, a imaju rodno značenje, odnose se jednako na ženski i 

muški rod 

2 .  N A G R A D E  I  P R I Z N A N J A  

Članak 2. 

(1) Sveučilište Algebra Bernays dodjeljuje nagrade i priznanja  nastavnom i nenastavnom osoblju te 

studentima u skladu s kriterijima propisanima ovim Pravilnikom te fizičkim i pravnim osobama izvan 

Sveučilišta Algebra Bernays temeljem iznimnih zasluga. 

 

(2) Nagrade i priznanja nastavnom i nenastavnom osoblju dodjeljuju se: 

a. za doprinos u unaprjeđenju djelovanja, razvoju i promociji Sveučilišta Algebra Bernays, 

b. za doprinos u razvoju visokog obrazovanja, znanstvenog istraživanja ili razvoj kulture inoviranja 

unutar Sveučilišta Algebra Bernays, 

c. za istaknut rad i izvrsnost u nastavnoj djelatnosti Sveučilišta Algebra Bernays, 

d. za uspjeh u radu i drugima aktivnostima od interesa Sveučilišta Algebra Bernays. 

(3) Nagrade i priznanja studentima dodjeljuju se: 

a. za naročite uspjehe na studiju, u sportskim, umjetničkim, kulturnim i drugim aktivnostima u kojima 

su postigli zapažene uspjehe i time pridonijeli ugledu Sveučilišta Algebra Bernays ili su svojim radom 

ostvarili inovacije. 

b. za značajan doprinos znanosti, umjetnosti, društvu i/ili gospodarstvu ostvaren završnim ili 

diplomskim radom studenta. 

Članak 3. 

Nagrade i priznanja nastavnom i nenastavnom osoblju 

(1) Nastavnom i nenastavnom osoblju Sveučilišta Algebra Bernays, koji sudjeluju u nastavi u okviru 

visokog obrazovanja ili u okviru obrazovanja odraslih dodjeljuju se sljedeće nagrade i priznanja:  



 

2 

a. Medalja s likom Nikole Tesle, 

b. Medalja s likom Ruđera Boškovića, 

c. Plaketa Sveučilišta Algebra Bernays 

d. Nagrada Slavko Krajcar, 

e. Priznanje Senata za postignuća u nastavnom radu,  

f. Priznanje Senata za postignuća u znanstveno-istraživačkom, umjetničkom ili stručnom radu, 

g. Priznanje za najboljeg sportaša/sportsku ekipu. 

(2) Medalja s likom Nikole Tesle najveće je priznanje Sveučilišta Algebra Bernays koje se dodjeljuje 

domaćim i stranim fizičkim i pravnim osobama za izuzetan doprinos u unaprjeđenju djelovanja, razvoju 

i promociji Sveučilišta Algebra Bernays i razvoju društva u cjelini. Medalja se može dodijeliti istoj fizičkoj 

ili pravnoj osobi samo jedanput. Dodjeljuje se povremeno, na prijedlog Rektora, a odlukom Senata. 

Medalju dobitniku predaje Rektor.  

(3) Medalja s likom Ruđera Boškovića dodjeljuje se domaćim i stranim fizičkim i pravnim osobama za 

životno djelo ili izuzetno postignuće, a čiji je doprinos značajan u unaprjeđenju rada, razvoju i promociji 

Sveučilišta Algebra Bernays. Dodjeljuje se povremeno, na prijedlog Rektora, a odlukom Senata. 

Medalju dobitniku predaje Rektor.  

(4) Plaketa Sveučilišta Algebra Bernays dodjeljuje se domaćim i stranim fizičkim i pravnim osobama izvan 

Sveučilišta Algebra Bernays, zaposlenicima Sveučilišta Algebra Bernays te iznimno studentima za 

značajan doprinos u radu Sveučilišta Algebra Bernays. Dodjeljuje se povremeno. Plaketu dobitniku 

predaje Rektor.  

(5) Nagrada Slavko Krajcar dodjeljuje za ukupni posebno istaknuti doprinos koji se očituje u značajnom 

unapređenju nastave, uspješnom znanstveno-istraživačkom radu, objavljivanju zapaženih znanstvenih 

djela ili sveučilišnih udžbenika i značajnoj afirmaciji područja znanosti kojima se Sveučilište Algebra 

Bernays bavi odnosno istaknuti doprinos pojedinca ili tima, u području znanosti ili inovacijama ili 

suradnji s gospodarstvom.  Nagrada Slavko Krajcar može se dodijeliti i pojedincima koji nisu djelatnici 

Sveučilišta Algebra Bernays, a svojim su djelovanjem ostvarili bitan utjecaj na unapređivanje nastavnog 

ili znanstveno-istraživačkog rada na Sveučilištu Algebra Bernays.  

(6) Priznanje Senata za postignuća u nastavnom radu dodjeljuje se nastavnicima ili asistentima u visokom 

obrazovanju te predavačima u obrazovanju odraslih za kvalitetu izvedene nastave. Kao mogući ključni 

kriteriji uzimaju se ocjene studentskih anketa, odnosno anketa polaznika programa obrazovanja 

odraslih, prolaznost i pokazano znanje studenata, odnosno polaznika na ispitima, te ukupna 

organizacija nastavnog procesa, kvaliteta izvedene nastave i dostupnost nastavnih materijala te 

unapređenja u nastavi koje je nastavnik uveo. Dodjeljuje se povremeno. Priznanje dobitniku predaje 

Rektor.  

(7) Priznanje Senata za postignuća u znanstveno-istraživačkom, umjetničkom ili stručnom radu te za 

doprinos kulturi inoviranja na Sveučilištu Algebra Bernays dodjeljuje se nastavnicima ili asistentima u 

visokom obrazovanju te predavačima u obrazovanju odraslih Sveučilišta Algebra Bernays za izvedene 

projekte, patente i inovacije, značajne stručne ili znanstvene radove, kapitalna djela udžbeničke građe 

itd. Dodjeljuje se povremeno. Priznanje dobitniku predaje Rektor.  

(8) Priznanje za posebna ostvarenja u sportskim, umjetničkim, kulturnim i drugim aktivnostima dodjeljuje 

se nastavnom ili nenastavnom osoblju Sveučilišta Algebra Bernays. Dodjeljuje se povremeno. 

Priznanje dobitniku predaje Rektor. 

(9) Nagrade i priznanja svečano se dodjeljuju na Dan Sveučilišta Algebra Bernays ili nekoj drugoj 

svečanosti. 



 

3 

Članak 4. 

Nagrade i priznanja studentima 

(1) Studentima se dodjeljuju sljedeće nagrade i priznanja:  

a. priznanje Rektora za najboljeg studenta, i to jednom najboljem studentu na prijediplomskim 

studijima i jednom najboljem studentu na diplomskim studijima, a iznimno više studenata ako imaju isti 

najviši prosjek ocjena na toj razini studija;  

b. priznanje Senata za izvrstan uspjeh i ostvarene rezultate na kraju svake akademske godine 
studentima s najvišim prosjekom ocjena na smjeru studija, ali ne manjim od 4,5. Ukoliko je student s 

najvišim prosjekom ocjena dobitnik priznanja Rektora za najboljeg studenta, kao kandidat za priznanje 

Senata uzima se prvi sljedeći student s najvišim prosjekom ocjena, ali ne manjim od 4,5.  

c. priznanje za doprinos ostvaren završnim ili diplomskim radom studenta. Za studente koji su izradili 

završni ili diplomski rad iznimne kvalitete ili doprinosa znanosti, umjetnosti, gospodarstvu i/ili društvu 

dodjeljuju se nagrade koje mogu biti u obliku javnog priznanja Senata, dodatnog stručnog usavršavanja 

te pokrivanja troškova prisustvovanja na stručnim konferencijama, o čemu odlučuje prorektor nadležan 

za studente u konzultaciji s predmetnim nastavnicima i voditeljima katedri. 

d. priznanje za iznimna postignuća u inovaciji te doprinos promociji kulture inoviranja na Sveučilištu 

Algebra Bernays. Za studente koji su svojim radom na razvoju inovativnih tehničkih rješenja, proizvoda 

ili postupaka ostvarili uspjeh u Republici Hrvatskoj i/ili izvan Republike Hrvatske ili su svojim 

kontinuiranim radom i zalaganjem doprinijeli razvoju poticajnog okruženja za inoviranje na Sveučilištu 

Algebra Bernays. 

(2) Priznanje Rektora i Senata u pravilu se dodjeljuju na promociji te se upisuju u dopunsku ispravu o 

studiju. 

Članak 5. 

(1) Prijedloge za dobitnike nagrada i priznanja za nastavno i nenastavno osoblje uz pisano obrazloženje 

mogu podnijeti zaposlenici svih ustrojstvenih jedinica Sveučilišta Algebra Bernays. Prijedloge za 

dobitnike nagrada i priznanja za studente uz pisano obrazloženje mogu podnijeti nastavno i nenastavno 

osoblje Sveučilišta Algebra Bernays. 

 

(2) Prijedlozi se podnose Povjerenstvu za dodjelu priznanja i nagrada  koje se sastoji od najmanje pet 

članova, a imenuje ga Rektor. Povjerenstvo za dodjelu priznanja i nagrada ovisno o vrsti nagrade i 

priznanja konsenzusom donosi svoj prijedlog na temelju podataka iz prijave i upućuje ga Senatu. 

 

(3) Odluku o dodjeli nagrada i priznanja Senat na temelju prijedloga Povjerenstva.  

Članak 6. 

(1)  Nagrade i priznanja mogu se dodijeliti i fizičkim i pravnim osobama izvan Sveučilišta Algebra Bernays 

koje su svojim djelovanjem dale izniman doprinos Sveučilištu Algebra Bernays. O dodjeli nagrade i 

priznanja fizičkim i pravnim osobama izvan Sveučilišta Algebra Bernays odluku donosi Rektor. 

Članak 7. 

(1) Evidenciju o dodjeli nagrada i priznanja u visokom obrazovanju sa svim podacima vodi Studentska 

referada, a u obrazovanju odraslih Sektor za kvalitetu i razvoj obrazovanja odraslih Sveučilišta Algebra 

Bernays. 



 

4 

Članak 8. 

(1) Najbolji studenti i nastavno osoblje u visokom obrazovanju se obavještavaju o dodjeli nagrada putem 

sustava Infoeduka Sveučilišta Algebra Bernays.  

(2)  Nastavnike u obrazovanju odraslih o dodjeli nagrada obavještava Sektor za kvalitetu i razvoj 

obrazovanja odraslih Sveučilišta Algebra Bernays.  

3 .  P R I J E L A Z N E  I  Z A V R Š N E  O D R E D B E  

Članak 9. 

Stupanje na snagu 

(1) Pravilnik stupa na snagu danom donošenja. 

KLASA: 029-03/25-01/36 

URBROJ: 251-785-05-01-25-01 

Stranica: 4 

Prethodne verzije: 
Pravilnik o nagrađivanju studenata, nastavnog i nenastavnog osoblja (KLASA: 
029-03/24-01/34; URBROJ: 251-785-01-02-24-01) od 29. 02. 2024.  

Napisala: Radna skupina 

Donio: Senat  

 

izv. prof. dr. sc. Mislav Balković 

 

 

 

 

REKTOR 

 


